
Obec Slovenský Grob 
Hlavná 134, 900 26 Slovenský Grob 

  
V Pezinku dňa 12.10.2007 
Zn.: 5/81-SP/34-26202/2007 

 
V e r e j n á   v y h l á š k a 

STAVEBNÉ     POVOLENIE 
 
Stavebník:     SCHNABL TRADING s.r.o., Cukrová 14, 813 39 Bratislava 
v zastúpení:   Angelika Buzgovičová, Stromová 6, 900 28 Ivanka pri Dunaji  
  
            podal dňa 09.08.2007 na Obec Slovenský Grob žiadosť o vydanie stavebného povolenia              
na líniové stavby: „Inžinierske siete“ ako súčasť stavby „Obytné územie Slovenský Grob – Šúr, 
bývanie a občianska vybavenosť “  (parc. č.: 950/1, 950/2, 950/3, 951, 952/1, 952/2, 960, 961, 
968, k.ú. Slovenský Grob).   
           Územné rozhodnutie bolo vydané Obcou Slovenský Grob pod č. 5/81-ÚR/32-31136/06-07 
dňa 29.01.2007. Územné rozhodnutie na SO-E-01 VN prípojka bolo vydané Obcou Slovenský Grob 
pod č. 5/81-ÚR/11-8945/07 dňa 28.06.2007. 

              Obec Slovenský Grob, ako príslušný stavebný úrad podľa ust. § 117 ods. 1 zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení noviel (ďalej len stavebný zákon) 
a § 3a ods. 4 zákona č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov, 
prerokovala žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými  orgánmi a so známymi účastníkmi 
konania  a po preskúmaní  podľa § 62 stavebného zákona rozhodla takto: 
 
Č A S Ť   S T A V B Y:       

 „Obytné územie Slovenský Grob – Šúr, bývanie a občianska vybavenosť “      

Objektová skladba: 
SO-E-01  VN prípojka              SO-PL-01  VTL Plynová prípojka  
SO-E-02  VN areálové rozvody                  SO-PL-02  VTL Regulačná stanica plynu 
SO-E-03  Trafostanice – TS1, TS2, TS3, TS4,TS5        SO-PL-03  STL areálový plynovod  
SO-E-04  NN areálové rozvody             SO-PL-04  STL plynové prípojky 
SO-E-05  Areálové osvetlenie             SO SU        Sadové úpravy  
SO-E-07  Slaboprúd – telefón  
  
parc. č.:  950/1, 950/2, 950/3, 951, 952/1, 952/2, 960, 961, 968                  kat. úz.:    Slovenský Grob  

 

sa podľa § 66 stavebného zákona 

P O V O Ľ U J E. 
Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky : 
1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní. Prípadné zmeny 

nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia Obce Slovenský Grob, ako príslušného 
stavebného úradu. Overená projektová dokumentácia v stavebnom konaní je súčasťou 
stavebného povolenia a je priložená k stavebnému povoleniu,  ktoré obdržal stavebník. 



 2 

2. Stavebník zabezpečí vytýčenie stavby t.j. jej priestorovej polohy podľa podmienok umiestnenia 
stavby  fyzickou osobou (resp. organizáciou ) na túto činnosť oprávnenou. 

3. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce  
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

4. Pri stavbe a jej uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia stavebného zákona, 
vyhl. č. 453/2000 Z.z.,  č. 532/2002 Z.z. a príslušné technické normy. 

5. Špecifické podmienky pre navrhovanú stavbu: 
      SO – E     Elektro 

SO-E-01  VN prípojka – Napojenie obytnej zóny Šúr, o inštalovanom výkone Pi = 21.000 kW 
a maximálnom súčasnom príkone Ps max =  2.390 kW, bude zrealizované zo vzdušnej linky 139 
do trafostanice TS1. Pripojovací kábel bude urobený vložením nového podperného bodu, na 
ktorom bude osadený zvislý úsekový odpojovač so zvodičmi prepätia, meracie transformátory a 
rozvádzač merania. Z tohto podperného bodu bude od merania vedený zemný kábel 
3xNA2XS(F)2Y 1x70 (240). Trasa káblu vedie v chodníkoch budúcej výstavby. Káble budú 
uložené v celej dĺžke v hĺbke 1000 mm.   
SO-E-02 VN areálové rozvody – budú robené káblami 3xNA2XS(F)2Y  1x70 ( v prípade 
pripojenia ďalších lokalít bude použitý kábel 1x240) zokruhovaním cez všetky trafostanice 
obytnej zóny. Káble budú uložené v zemi v hĺbke 1,0 m. Ochranné pásmo 1 m na obe strany od 
krajného kábla. Dĺžka rozvodov VN bude 1779 m. 
SO-E-03 TrafostaniceTS1, TS2, TS3, TS4, TS5 – Je navrhnutých 5 distribučných kioskových 
trafostaníc o výkone transformátorov do 630 kVA. Samotné trafostanice sú riešené ako kioskové 
s betónovými škrupinami a spádovými strechami. Ochranné pásmo trafostanice je 10 m. 
SO-E-04 NN areálové rozvody – Pre rozvody budú použité káble NAYY-J 4x150. Celková 
dĺžka rozvodov bude 11,8 km. Prípojky k domom budú robené káblami NAYY-J 4x25 a kladené 
budú až počas výstavby RD, aby bolo jasné kde budú umiestnené elektromerové skrine. Celková 
dĺžka prípojok k domom bude cca 5,6 km. 
SO-E-05  Areálové osvetlenie – Pre osvetlenie bude použitých 333 ks výbojkových svietidiel so 
sodíkovými výbojkami o výkone 70W, osadenými na kužeľových pozinkovaných stožiaroch 
výšky 6m. Svietidlá budú osadené priamo na stožiare bez výložníkov. Osadenie svietidiel bude 
50 cm od okraju vozovky. 
SO-E-07  Slaboprúd – telefón 

SO – PL   Plynovod 
SO-PL-01 VTL Plynová prípojka – Z existujúceho VTL plynovodu DN 700, PN 4MPa sa 
navrhuje zrealizovať VTL plynovú prípojku DN 110 v celkovej dĺžke 20,0 m.  
SO-PL-02 VTL Regulačná stanica plynu – VTL prípojka sa napojí do VTL/STL regulačnej 
stanice plynu typu RS 10 000 2/1 440 s plynovou kotolňou. Bezpečnostné pásmo je 50 m na 
každú stranu. Regulačná stanica bude oplotená vo vzdialenosti 3m. 
SO-PL-03 STL areálový plynovod – Rozvod STL plynu sa navrhuje realizovať z IPE rúr 
tlakových, a to v hlavných trasách svetlosti DN 160, SDR 17 a v podružných trasách svetlosti 
DN 90, DN 63, DN 50, SDR 17. Celková dĺžka STL rozvodov bude 8912,1 m 
SO-PL-04  STL plynové prípojky  - Na verejnú plynovú sieť sa budú pripájať jednotlivé RD, 
bytové domy a ostatné objekty, a to pomocou samostatných prípojok, pričom prípadnú potrebu 
regulácie STL plynu na NTL si bude každý budúci stavebník zabezpečovať vo vlastnej réžii na 
hranici svojho pozemku spolu s meraním plynu. 

      SO SU  Sadové úpravy  
      Budú realizované pozdĺž ciest A1, A2, C1, C2, G5. V tomto území sú navrhnuté pôvodné druhy 

drevín a krovín.  
6. Podmienky zariadenia staveniska /POV stavby, prívod energií, využívanie verejného 

priestranstva na skládku materiálu ap/.  Skládky materiálu sa umiestnia najmä na vlastnom 
pozemku. Podmienky umiestnenia skládok materiálu na verejnom priestranstve je potrebné 
dohodnúť s Obecným úradom Slovenský Grob.  



 3 

7.   Stavba bude dokončená do :    36 mesiacov od právoplatnosti SP. 

      Stavbu bude realizovať:       SCHNABL TRADING s.r.o., Cukrová 14, 813 39 Bratislava 

      Stavba bude uskutočnená:           dodávateľsky. 
      Dodávateľ stavby bude určený výberom. Stavebník je povinný dodávateľa stavby oznámiť 

stavebnému úradu do 15 dní od ukončenia výberu.        

8.   N á m i e t k y účastníkov konania: bez námietok.    

9.   Stanoviská a podmienky dotknutých orgánov: 
      Ministerstvo ŽP – Záverečné stanovisko č. 3859/06-7.3/tč 

Na základe celkových výsledkov procesu posudzovania vplyvov na životné prostredie sa 
odporúčajú pre etapu prípravy, výstavby, prevádzky a likvidácie navrhovanej činnosti 
nasledujúce podmienky: 
1. Navrhovanú činnosť vykonávať na základe projektovej dokumentácie podľa zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (stavebný zákon). 
Dokumentácia stavby, vrátane technologickej dokumentácie, na základe ktorej sa bude 
navrhovaná činnosť realizovať, musí obsahovať všetky požiadavky na prijatie takých opatrení, 
aby sa zmiernili možné nepriaznivé vplyvy, aby sa predišlo možným stretom záujmov a 
negatívnym vplyvom výstavby navrhovanej činnosti na okolité životné prostredie a zdravie 
obyvateľstva. 
2. Dodržať regulatívy funkčného a priestorového usporiadania Zmien a Doplnkov územného 
plánu obce Slovenský Grob v regulačnom bloku Z1/02 a to maximálnu podlažnosť 4 podlažia. 
3. Steny stavebných jám chrániť vhodným typom paženia podľa STN 73 30 50. 
4. Pri zakladaní uvažovaných stavebných objektov vybrať vhodnú technológiu pre utesnenie 
základovej jamy, čo má viacúčelový efekt, a síce ochrana stavebných objektov a eliminácia 
možného priesaku ropných produktov, poprípade pôsobenie radónu. 
5. V prípade havárií zabrániť kontaminácii vodných biotopov a úniku toxických a iných 
jedovatých látok do koryta toku Čierna Voda. Pri likvidácii havárií je potrebné používať toxický 
materiál len v prípadoch, keď neexistuje alternatívne riešenie, pretože únik toxických látok by 
mohol nastať nie len počas havárie, ale aj v priebehu jej likvidácie. 
6. Vykonať radónový prieskum a prieskum seizmického ohrozenia  lokality pre výstavbu  
navrhovanej činnosti a v prípade potreby prijať účinné opatrenia. 
7. Pri stavebných a montážnych prácach dodržiavať zásady ochrany zdravia a bezpečnosti pri 
práci podľa príslušných právnych predpisov. 
8. Dodržať všetky pripomienky zo strany správcov a vlastníkov jednotlivých inžinierskych a 
dopravných sietí a dotknutých pozemkov, riadne vytýčiť všetky uvedené siete v území v rámci 
ďalších projektových dokumentácií. 
9. Zachovať existujúce dreviny po obvode pozemku, kde sa plánuje realizovať navrhovaná 
činnosť. 
10. Pri návrhu vegetačných úprav vychádzať z prirodzeného floristického zloženia, pri výsadbe 
zelene využiť v celom úseku stanovištne vhodné domáce, pôvodné a nešľachtené taxóny drevín. 
11. Pri výsadbách zelene nenavrhovať a pri údržbe zelene eliminovať invázne druhy rastlín 
definované prílohou č. 2 vyhlášky MŽP SR č. 24/2003 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 
543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny. Majiteľov súkromných záhrad ako aj firmy 
zodpovedné za údržbu zelene, vhodným spôsobom informovať o inváznych druhoch rastlín a o 
ich negatívnych vplyvoch na ekosystémy prirodzených rastlinných spoločenstiev širšieho 
územia. 
12. Výrub drevín a stavbu ako takú začať v priebehu kalendárneho roka po mesiaci júl a výrub 
jednotlivých drevín citlivo zvažovať. 
13. V zazelenaných priestoroch zabezpečiť vyšší stupeň starostlivosti (oproti súčasnej praxi) o 
existujúcu zeleň, permanentnú parkovú údržbu (napr. polievanie v suchom období, prihnojovanie, 
dosádzanie). 
14. Pri stavebných činnostiach a skladovaní, pri ktorých môžu vznikať prašné emisie (napr. 
zemné práce) je potrebné využiť technicky dostupné prostriedky na obmedzenie vzniku prašných 
emisií, udržiavať poriadok na stavenisku (materiál ukladať na vyhradené miesta) a nevytvárať 
"divoké skládky". 
15. Zabezpečiť vhodnú organizáciu výstavby za účelom minimalizácie trvania stavebných prác a 
vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva. 



 4 
16. Pre stavebné práce spojené s prevádzkou použiť iba mechanizmy v bezchybnom technickom 
stave a vypracovať systém kontroly technického stavu vozidiel za účelom zníženia hlučnosti, 
emisií a rizika úniku ropných látok a záznamy z kontroly viesť v denníku. 
17. Dodržiavať príslušné ustanovenia zákona NR SR č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a 
krajiny v znení neskorších predpisov a zákona NR SR č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene 
zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon). 
18. Dodržiavať príslušné ustanovenia zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s ním súvisiace predpisy na národnej, 
regionálnej (POH okresu) a lokálnej úrovni (POH obce). 
19. Výstavbu parkovísk riešiť podľa § 39 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona 
SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon). 
20. Dodržať príslušné ustanovenia vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. o všeobecných 
technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a 
orientácie (dodržať počet vyhradených parkovacích miest pre imobilných občanov). 
21. Počas výstavby môžu nastať rizikové situácie v súvislosti s možným požiarom, poruchou 
inžinierskych sietí, havarijné situácie a pod., a preto je potrebné vypracovať projekt požiarnej 
ochrany, prevádzkový poriadok a havarijný plán. 
22. Doplniť druhy (hlavne nebezpečné odpady), množstvá, ako aj spôsob nakladania s nimi podľa 
platnej legislatívy v oblasti odpadového hospodárstva a doplniť bilanciu zemných prác a druhov 
materiálov, ktoré budú potrebné na výstavbu navrhovanej činnosti. 
23. Po ukončení výstavby z priestoru odstrániť všetok stavebný odpad a terén uviesť do 
pôvodného stavu, vykonať sadové úpravy na základe projektu sadových úprav. 
24. Stavbu realizovať tak, aby nedošlo k ohrozeniu, resp. znečisteniu povrchových alebo 
podzemných vôd a vodovodnú a kanalizačnú prípojku a ORL vybudovať podľa príslušných STN. 
25. Dodržať ochranné pásmo podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 
zákon) v znení neskorších predpisov. 
26. Rešpektovať požiadavky Krajského pozemkového úradu v Bratislave č. 887/151/05, zo dňa 
18.7.2005. 
27. Dodržať požiadavky NV SR č. 339/2006 Z. z. ktorým sa ustanovujú podrobnosti o 
prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, 
infrazvuku a vibrácií a príslušné ustanovenia zákona č. 126/2006 Z. z. o verejnom zdravotníctve a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov, 
28. Nestavať podzemné podlažia, resp. podpivničenia v rámci navrhovaných stavebných 
objektov. 
29. Pred začatím stavebných prác zneškodniť všetky odpady, ktoré sa nachádzajú v hodnotenom 
území. Pred začatím zneškodňovania odpadov uskutočniť jeho prieskum, ktorým sa spresní nielen 
jeho množstvo ale sa lokalizujú aj jednotlivé nebezpečné odpady a navrhne sa konkrétny spôsob 
odvozu a miesto jeho zneškodnenia. Po odstránení odpadu z povrchu overiť mieru prípadného 
znečistenia pôdy. 
30. Pred výstavbou, podľa príslušných ustanovení zákona č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní 
poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole 
znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vykonať skrývku 
humusového horizontu poľnohospodárskych pôd odnímaných natrvalo a zabezpečiť ich 
hospodárne a účelné využitie na základe bilancie skrývky humusového horizontu. Uskutočniť 
odťaženie ornice z miest kde sa bude realizovať výstavba (miesta uloženia dopravne 
infraštruktúry a základov jednotlivých stavebných objektov) a jej dočasné deponovanie a 
opätovné využitie pri sadových úpravách územia, pričom zároveň rešpektovať všetky ustanovenia 
uvedeného zákona. 
31. Dodržiavať všetky predpisy a zákonné ustanovenia stavebného zákona a súvisiacich 
predpisov hlavne všeobecné technické požiadavky na vyhotovenie diela a vedenie stavby. 
32. Pri výkopových prácach rešpektovať podmienky zákona NR SR č. 49/2002 Z. z. o ochrane 
pamiatkového fondu. 
33. Pri výjazde na verejné komunikácie zabezpečiť čistenie kolies (podvozkov) dopravných 
prostriedkov a strojov a prípadné znečistenie komunikácií okamžite odstraňovať. 
34. Zaistiť odvod zrážkových vôd zo staveniska a rešpektovať jednotlivé ustanovenia zákona č. 
42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva a vyhlášku č. 297/1994 Z. z. stavebnotechnických 
požiadavkách na stavby a o technických podmienkach zariadení vzhľadom na požiadavky civilnej 
ochrany v znení neskorších predpisov. 



 5 
35. Pri realizácii navrhovanej činnosti rešpektovať príslušné ustanovenia zákona NR SR č. 
478/2002 Z. z. o ochrane ovzdušia a ktorým sa dopĺňa zákon č. 401/1998 Z. z. o poplatkoch za 
znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov (zákon o ovzduší) a vyhlášky č. 706/2002 
Z. z. o zdrojoch znečisťovania ovzdušia, o emisných limitoch, o technických požiadavkách a 
všeobecných podmienkach prevádzkovania, o zozname znečisťujúcich látok, o kategorizácii 
zdrojov znečisťovania ovzdušia a o požiadavkách zabezpečenia rozptylu emisií znečisťujúcich 
látok v znení neskorších predpisov tak, aby navrhovaná činnosť vyhovovala všetkým 
požiadavkám na ochranu ovzdušia a spĺňala emisno-imisné limity, technické požiadavky a 
všeobecné podmienky prevádzkovania stacionárnych a mobilných zdrojov znečisťovania 
ovzdušia. 
36. Vypracovať program organizácie výstavby, predložiť ho na odsúhlasenie stavebnému úradu a 
spolupracovať s dotknutými obcami a ostatnými príslušnými a dotknutými orgánmi pri určovaní 
dopravných trás, režimu premávky mechanizmov, spôsobu údržby obecných komunikácií, 
dopravného značenia a riadenia dopravy počas výstavby. 
37. Pri spracovaní ďalšieho stupňa PD pri návrhu typov a druhov vnútorných deliacich 
konštrukcií rešpektovať požiadavky normy STN 73 0532 na zvukovo izolačné vlastnosti 
vnútorných deliacich horizontálnych aj vertikálnych konštrukcií. 
38. Zabezpečiť aby navrhované dočasné sociálne zariadenia staveniska, ich odpadové vody a 
odpadové vody z navrhovaných technologických procesov, rešpektovali kanalizačný poriadok 
správcu siete. 
39. Dodržiavať príslušné ustanovenia zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a 
verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových 
odvetviach a vyhlášky MŽP SR č. 55/2004 Z. z. ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových 
poriadkov verejných vodovodov a verejných kanalizácií. 
40. Vhodným spôsobom (napr.debnením) zabezpečiť exponované dreviny pred mechanickým 
poškodením. 
41. Potenciálnych vlastníkov, prenajímateľov, stavebníkov a prevádzkovateľov informovať o 
prírodovedných hodnotách NPR Šúr a podmienkach jej ochrany, výsledkoch radónového 
prieskumu, výške hladiny podzemnej vody v území, o zvýšenom výskyte komárov a o 
výsledkoch ostatných odborných štúdií (napr. hluková a rozptylová štúdia, IGHP, projekt 
sadových úprav), jednotlivých podmienkach ochrany jednotlivých zložiek životného prostredia a 
zdravia obyvateľstva a ostatných podmienkach a regulatívoch výstavby a prevádzky navrhovanej 
činnosti. 
42. Riešiť priestory na nakladanie s odpadom s obslužným hospodárstvom a v súlade s tým do 
technickej infraštruktúry, zapracovať rozmiestnenie nádob pre obslužné hospodárstvo (na 
vlastnom pozemku) tak, by boli akceptované ustanovenia zákonov NR SR č. 315/1996 Z. z. o 
premávke na pozemných komunikáciách a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 
(cestný zákon) a v rámci toho zabezpečiť priestor pre kontajnery resp. nádoby na zmesový 
komunálny odpad v príslušnom počte. 
43. Pri budovaní transformátorov dodržať ustanovenia § 4 vyhlášky MŽP SR č. 100/2005 Z. z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti o zaobchádzaní s nebezpečnými látkami, o náležitostiach 
havarijného plánu a o postupe pri riešení mimoriadneho zhoršenia vôd. 
44. Pri projektovaní dieselagregátov, ako náhradných zdrojov elektrickej energie, dodržať 
požiadavky bodu 9. 2 prílohy č. 1 NV vlády SR č. 201/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných 
a zdravotných opatreniach na pracovisku. 
45. Objekty spoločného stravovania riešiť podľa NV SR č. 298/2006 Z. z. o podrobnostiach o 
požiadavkách na zariadenia spoločného stravovania. 
46. Chrániť prírodu a krajinu pred ohrozovaním, poškodzovaním a ničením a starať sa podľa 
svojich možností o jej zložky a prvky za účelom ich zachovania a ochrany, zlepšovania stavu 
životného prostredia a vytvárania a udržiavania územného systému ekologickej stability. 
47. V prípade, že navrhovaná činnosť bude zasahovať do ekosystémov, ich zložiek alebo prvkov 
vykonávať opatrenia smerujúce k predchádzaniu a obmedzovaniu ich poškodzovania a ničenia. 
48. Ak navrhovaná činnosť bude viesť k ohrozeniu existencie druhov rastlín a živočíchov alebo k 
ich degenerácii, k narušeniu rozmnožovacích schopností alebo k zániku ich populácie, štátny 
orgán ochrany prírody a krajiny túto činnosť po predchádzajúcom upozornení obmedzí alebo 
zakáže. 
49. Realizovať všetky ďalšie opatrenia na minimalizáciu negatívnych vplyvov navrhovanej 
činnosti na životné prostredie uvedených v zámere navrhovanej činnosti. 



 6 

Dodržanie podmienok rozhodnutia Krajského pamiatkového úradu Bratislava vydaného 
k územnému konaniu vydaného pod č. KPÚ-06/2098-4/9054/Pra zo dňa 14.12.2006 bola 
podmienka vykonania archeologického výskumu na stavbe „Obytné územie Slovenský 
Grob – Šúr“ - Investor zabezpečil odborne spôsobilú osobu – PhDr. Juraja Bartíka, pracovníka 
Slovenského národného múzea - Archeologického múzea v Bratislave na vykonanie 
archeologického výskumu na predmetnej stavbe uzatvorením zmluvy o dielo  pod č. 
2007/21/11400 dňa 20. 9. 2007.   

Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Pezinku - stanovisko pre účely 
stavebného konania  č. ORHZ-1148/2007 z 13. 8. 2007 -  k požiarnobezpečnostnému riešeniu 
nemá pripomienky..   

ObÚ ŽP v Pezinku, úsek štátnej správy odpadového hospodárstva - vyjadrenie k PD stavby 
vydané pod č. ŽP/ODP/2007/1260/Sch z 9. 8. 2007- Nemá námietky proti realizácii predmetnej 
stavby. 
Spôsob znodnotenia alebo zneškodnenia oprávnenou osobou: 
Drevo je stavebník povinný energeticky alebo materiálovo zhodnotiť. Ostatné odpady vzniknuté 
v priebehu stavebných prác stavebník zneškodní uložením na riadenú skládku odpadov. 
Biologicky rozložiteľný odpad zhodnotiť kompostovaním v príslušnom zariadení. 
Žiadateľ je povinný predložiť pred vydaním kolaudačného rozhodnutia doklad o odovzdaní 
odpadu oprávnenej osobe. Uvedenú povinnosť príslušný stavebný úrad uloží v podmienkach 
súhlasu a doklady o jej splnení bude od stavebníka požadovať pri kolaudácii stavby. 
Po vydaní kolaudačného rozhodnutia a uvedení stavby do prevádzky je žiadateľ povinný 
zosúladiť svoju činnosť s platnou legislatívou v odpadovom hospodárstve a so Všeobecne 
záväzným nariadením Obce Slovenský Grob v ustanoveniach týkajúcich sa odpadového 
hospodárstva. 
Toto vyjadrenie nenahrádza povolenia, vyjadrenia alebo stanoviská vyžadované podľa iných 
platných právnych predpisov dotknutých orgánov štátnej správy. 

ObÚ ŽP v Pezinku, úsek štátnej vodnej správy - vydanie súhlasu pod č. ŽP.vod.1262/S-
80/2007-Ka zo dňa 23.7.2007 - konštatuje, predmetná stavba je podľa návrhu v súlade 
s požiadavkami na ochranu povrchových a podzemných vôd. Na základe tejto skutočnosti 
„vydáva súhlas“ podľa ust. § 27 ods. 1 písm. „b“ a písm. “c“ zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách 
v úplnom znení neskorších predpisov na realizáciou objektov: 
Názov objektu:   SO-C 01-12 cesty,  SO-E 03  trafostanice TS1 až TS5 

ObÚ ŽP v Pezinku, úsek štátnej vodnej správy – povolenie na uskutočnenie vodných stavieb 
pod č. ŽP.vod1390/I-149/2007-Ka zo dňa 27.09.2007 – vodné stavby pozostávajú:  
SO-V-01 Verejný vodovod 
SO-V-02 Prípojky vodovodu 
SO-KS-01 Verejná splašková kanalizácia 
SO-KS-02 Prípojky splaškovej kanalizácie 
SO-KS-03 Čerpacie stanice 
SO-KD-01 Kanalizácie dažďová 
SO-KD-02 Drenážny, vsakovací a odtokový systém 
SO-KD-03 Výpustný objekt dažďových vôd 
SO-KD-04 Dažďová kanalizácia z parkovísk a ORL 
SO-ÚT-01 Preložka Slováčkovho kanála 
SO-ÚT-02 Úprava odvodn. kanála - severný, východný 
Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., OZ Bratislava – vyjadrenie k dokumentácii pre 
stavebné povolenie vydané pod č. 6073-210/2007-To zo dňa 20.9.2007 - po oboznámení sa 
s predloženou dokumentáciou  SVP, š. p., OZ Bratislava nemá zásadných námietok voči 
realizácii predmetnej stavby pri zohľadnení nasledovných podmienok: 
1. V ďalšom stupni PD požadujeme detailne doriešiť spôsob úprav vyústenia Slováčkovho 

kanála do potoka Čierna Voda. 



 7 

2. Na vyústenie dažďovej kanalizácie vo výpustnom objekte situovanom na ľavom svahu toku 
Čierna Voda odporúčame umiestniť žabiu klapku. 

3. Navrhnutý spôsob odvedenia prívalových zrážok zo zastavaného územia, spevnených plôch a 
komunikácií pri návrhových parametroch dažďa p=0,03; t= 102 min. je základnou 
podmienkou pre rozvoj tejto lokality, ktorý požadujeme dodržať. Do potoka Čierna Voda je 
možné vypúšťať dažďové vody max. o objeme Q=0,285 m3 .s  -1. 

4. V rámci navrhovanej preložky Slováčkovho kanála požadujeme stavebnými aktivitami 
zohľadniť jeho ochranné pásmo (5,0m).  

5. Všetky začínané stavebné aktivity okolo potoka  Čierna Voda v rámci predmetnej stavby 
oznámte písomnou formou na Správu vnútorných vôd Šamorín (p. Szabo, tel. č. 
031/5622258). Ku kolaudačnému konaniu vodohospodárskych objektov požadujeme prizvať 
pracovníka správy vnútorných vôd Šamorín. 

 
Technická inšpekcia, a.s. - Odborné stanovisko k PD stavby č. 3434/1/2007 zo dňa 31.8.2007 : 
Po posúdení projektovej dokumentácie podľa § 14 ods. 1 písm. d) zákona č. 124/2006 Z. z. a na 
základe zistených skutočností Technická inšpekcia vydáva odborné stanovisko: 
Z hľadiska požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiadaviek bezpečnosti 
technických zariadení uvádzame zistenia a pripomienky, ktoré je treba doriešiť a odstrániť 
v procese výstavby: 
1. V PD sú odvolávky na neplatné predpisy – NV SR č. 510/2001 Z.z., NV SR č. 201/2001 

Z.z.,vyhl. Č. 74/1996 Z.z., atď./ST/ 
2. V PD PJ 02.02 je uvedená neplatná norma STN EN 50014:2002 a norma STN 33 1050:1971 

nesúvisí s predmetom riešenia projektu. /EZ/ 
3. V PD nie je uvedená povinnosť vykonať kontrolu technických zariadení podľa § 5 odst. 1 NV 

SR č. 392/2006 Z.z., rozpor s § 9 ods. 1 písm. b) vyhlášky č. 453/2000 Z. z. /STR/ 
Súčasne upozorňujeme na plnenie požiadaviek bezpečnostných predpisov, ktoré pri užívaní 
stavieb a ich súčastí pracovných priestorov pracovných prostriedkov a technických zariadení 
môžu ovplyvniť stav bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci: 
Na konštrukčnú dokumentáciu vyhradeného technického zariadenia – Trafostanice TS1 až TS5, 
VN prípojka, elektrické zariadenia v prostredí s nebezpečenstvom výbuchu platí požiadavka § 5 
ods. 2 a 3 vyhlášky č. 718/2002 Z.Z. a § 14 ods. 1 písm. d) zákona č. 124/2006 Z.z.,o posúdení 
dokumentácie technických zariadení oprávnenou právnickou osobou, ktorou je Technická 
inšpekcia, a.s. Pred uvedením do prevádzky je potrebné na vyhradenom technickom zariadení – 
Trafostanice TS1 až TS5, VN prípojka, elektrické zariadenia v prostredí s nebezpečenstvom 
výbuchu vykonať prvú úradnú skúšku v zmysle § 11 vyhl. Č. 718/2002 Z.z. a § 14 ods. 1 písm. 
b) a d) zákona č. 124/2006 Z. z., oprávnenou právnickou osobou, ktorou je Technická inšpekcia 
a.s. 
Pred uvedením čerpacích staníc ČS1, 31,6 l/s;ČS2, 5,0l/s; ČS3, 10,7 l/s; ČS4, 2,0 l/s do 
prevádzky po ich nainštalovaní  je potrebné požiadať oprávnenú právnickú osobu, ktorou je 
Technická inšpekcia, a. s., o vydanie odborného stanoviska v zmysle § 14 ods. 1 písm. d) zákona 
č. 124/2006 Z.z. nadväznosti na § 5 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 392/2006 Z.z. 
Technické zariadenie čerpacie stanice ČS1, 31,6 l/s;ČS2, 5,0l/s; ČS3, 10,7 l/s; ČS4, 2,0 l/s je 
určeným výrobkom podľa nariadenia vlády SR č. 310/2004 Z.z. v znení nesk. predpisov. Pri 
uvedení na trh alebo do prevádzky  je potrebné splniť požiadavky tohto predpisu.  
Toto odborné stanovisko je vydané pre účely stavebného konania. 

Technická inšpekcia, a.s. - Odborné stanovisko k PD stavby č. 3434/1/2007-1 zo dňa 31.8.2007 
– Názov zariadenia – Regulačná stanica plynu s plynovou kotolňou – Z hľadiska bezpečnosti 
technických zariadení neboli zistené nedostatky. Zariadenie vyhotovené v súlade s osvedčenou 
dokumentáciou môže byť uvedené do prevádzky až po vykonaní skúšok podľa § 11 vyhl. č. 
718/Z.z. Na základe tohto odborného stanoviska sa vydáva osvedčenie o konštrukčnej 
dokumentácií. 

Technická inšpekcia, a.s. - Odborné stanovisko k PD stavby č. 3434/1/2007-2 zo dňa 31.8.2007 
– Názov zariadenia – SO – PL- 01, 03, 04 - Z hľadiska bezpečnosti technických zariadení neboli 



 8 

zistené nedostatky. Zariadenie vyhotovené v súlade s osvedčenou dokumentáciou môže byť 
uvedené do prevádzky až po vykonaní skúšok podľa § 11 vyhl. č. 718/Z.z. Na základe tohto 
odborného stanoviska sa vydáva osvedčenie o konštrukčnej dokumentácií. 

Obvodný pozemkový úrad v Senci – stanovisko č. 1044/2007/1086-D zo dňa 25.07.2007 – 
Nemá námietky k použitiu poľnohosp. pôdy na čas kratší ako jeden rok, vrátane uvedenia 
poľnohosp. pôdy do pôvodného stavu. 

Západoslovenská energetika a.s. – vyjadrenie zo dňa 26. 4. 2007 k PD pre stavebné povolenie -   
Z hľadiska rozvoja siete energetiky s predkladanou dokumentáciou predmetnej stavby „Obytná 
zóna Slovenský Grob - Šúr“, ako dokumentácie pre stavebné povolenie v zásade súhlasíme za 
predpokladu splnenia nasledovných podmienok: 
1. Vstupná kiosková trafostanica bude pripojená z existujúceho vzdušného vedenia č. 139 

káblom typu NA2XSF2Y 3x1x240 mm2. Vo VN rozvádzači zostane rezerva pre 
zokruhovanie  s trafostanicami, ktoré sú plánované pre zástavbu vo vedľajšej lokalite. Deliace 
miesto medzi zariadením investora a distribučným rozvodom bude pri odbočení zo 
vzdušného 22 kV vedenia. 

2. V prípade, že novonavrhované energetické zariadenia, ktoré budú tvoriť súčasť distribučného 
rozvodu el. energie budú osadené na pozemku iného vlastníka, je potrebné riešiť pred 
realizáciou predmetnej stavby majetko - právne vysporiadanie pozemkov pre osadenie týchto 
zariadení v zmysle platnej legislatívy, pričom nebude účtovaný prenájom po dobu ich 
životnosti.  

3.  Žiadame rešpektovať všetky energetické zariadenia ZSE, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle 
§ 36 Zákona č. 656/2004 Z. z. a nadväzných legislatívnych predpisov. 

4. Pred začatím zemných prác na energetických zariadeniach budovaných v tejto stavbe je 
potrebné v navrhovaných trasách požiadať o presné vytýčenie a identifikovanie káblov  
patriacich ZSE, a.s. 

5. Zemné práce – pri križovaní a súbehu zariadení ZSE, a.s. – požadujeme vykonávať so 
zvýšenou opatrnosťou- ručným spôsobom. Pri prácach dodržiavať bezpečnostné predpisy 
a ustanovenia príslušných STN. 

6. Pri prácach na zariadeniach ZSE, a.s. požiadať pracovníka RSS Bratislava, Hraničná 14 
o technický dozor. 

7. Pred zahrnutím výkopov (káble VN a NN uložené v pieskovom lôžku s mechanickou 
ochranou) a chráničiek  je potrebné prizvať zástupcu RSS BA, Hraničná 14. 

8. Miesto merania spotreby el. energie musí byť prístupné pracovníkom energetiky v každú 
dennú aj nočnú dobu – zodpovedný investor. 

9. Navrhovaná trafostanica, VN prípojka a rozvody NN zostávajú v majetku investora. 
10. Platnosť stanoviska a pripojenie obytnej zóny je podmienené až po nadobudnutí platnosti 

zmluvy o pripojení č. 120043731.  

SPP a.s. – vyjadrenie č. OTDaGIS-Vi-514/2007 zo dňa 10.04.2007 – Súhlasíme s predloženou 
PD za podmienok: 
- vytýčiť VTL plynovod DN 700, PN 40 – objednať v SPP 
- kábel pri križovaní uložiť do tvárnicovej chráničky s presahom 2,0 m na obe strany 

plynovodu – min. vzdialenosť 0,5 m 
- zemné práce v blízkosti plynárenských zariadení vykonávať výhradne ručne 

 
SPP, a.s. Bratislava - vyjadrenie č. OTDaGIS-Vi-1261/2007 zo dňa 19.9.2007 k PD stavby - 
vyjadrenie pre stavebné konanie - Súhlasíme s predloženým PS s pripomienkami k PS SO-PL - 
01 až SO - PL04:  
1. Za regulátor tlaku plynu pre plynovú kotolňu, požadujeme osadiť merací vývod (napr. GU 

DN15 ukončený zátkou) pre vykonávanie skúšok regulátora.      
PJ-PL-02.02  Elektroinštalácia a uzemnenie.                                                        
2.  PD s 5-mi výkresmi, doplniť výkresom spoločnej uzemňovacej sústavy uzemnenia 
technológie a bleskozvodu.        



 9 

3.  V technickej správe /časť 3.1/ doplniť napäťovú sústavu pre slaboprúdové obvody.  
4.  Do PD - výkres bleskozvodu, doplniť rozmery pôdorysu objektu z hľadiska ochrany proti     
blesku.                                         
 Vychádzajúc z predpokladu, že RS bude od prvého spustenia kvalifikovaná ako rozvodňa SPP-D 
a.s. a nebude slúžiť len jednému konečnému odberateľovi musí realizačný projekt zohľadniť 
nasledovne podmienky presného merania rozvodňou: 

      -   presunúť meranie prietoku  a pretečeného množstva z VTL časti na výstup 300 kPa 
      - stanoviť predpokladané etapy využitia výkonu RS (postupné pripájanie odberateľov)              

s určeným hodinových prietokov po zohľadnení využitia ZP (vykukovanie resp. spotreba             
pre technologické celky) 

      -   za prvý a druhý rad na tlaku 300kPa vytvoriť podmienky pre maximálne požadovaný výkon 
RS 10 000 m3/hod s priestorovou prípravou pre inštaláciu turbínového plynomera G 1600 
DN200 PN16 vrátane rovných úsekov 5DN pre a 3DN za meradlom bez  rušivých prvkov, 
ktorý bude osadený až pri siahnutí maximálneho výkonu RS. 

     -  pre prvú etapu požadovaných minimálnych a maximálnych hodinových prietokov bude 
následne po dodaní týchto údajov navrhnutý typ, veľkosť, DN meradla. Určené meradlá (do 
obidvoch regulačných radov) musia byť dodané a osadené do pripravených meracích miest 
(medzi príruby) pomocou redukcii súčasťou dodávky RS musia byť aj redukcie pre 
možnosť zväčšovania hodinových prietokov až po maximálny prietok RS  

      - prepočet prietoku a pretečeného množstva z oboch plynomerov realizovať pomocou 
prepočítavacieho modulu RTU cez NF výstupy Wiegand oddelené bariérami, samostatnými 
snímačmi tlaku a teploty. Návarky pre snímanie teploty realizovať tak, aby vyhovovali 
možnej prípadnej inštalácii teplotných jímok pre snímače teploty  prepočítavača Elcor2 

-  navrhnúť a dodať RTU firmy SCT KE model 3030 s prepočítavacím modulom pre dva 
plynomery s GSM prenosom, ktorý bude  v ďalších rokoch nahradený GPRS prenosom. 

-    realizačný projekt musí obsahovať samostatnú PD systému SCADA monitoringu 
prenášaných údajov z technológie v zmysle štandardu D.W.14.01.06 – Štandardizácia 
prenosu údajov z PTO SPP-D a veľkoodberateľov ZP pre RS s prenosom cez GMS; 

- ak si zmena lokalizácie merania ZP vyžiada zmenu pôdorysu RS musí byť táto skutočnosť      
zohľadnená v realizačnom projekte;  

Predložené požiadavky vyplývajú z potreby presného merania vstupov do jednotlivých rozvodní 
s cieľom presnej bilancie spotreby ZP. Navrhnutý a nekonzultovaný spôsob merania na vstupe 
technicky neumožňuje zabezpečiť požadovanú presnosť merania pri malých prietokoch v letnom 
období a hlavne pri postupnom nábehu jednotlivých odberov z tejto  rozvodne. Toto stanovisko 
nie je konečné a jeho súčasťou bude návrh na použitie presných  typov a veľkostí plynomerov po 
dodaní potrebných informácii.          
5.   HU  VTL a STL pre RS umiestniť do areálu RS 
6.   Technická správa nerieši HU, spoločný výstupný z RS, len výkres 
7.   Materiál pre VTL prípojku RS navrhnúť oceľ DN 100 nie IPE . 
8.   PD nerieši  redukciu vstupného potrubia DN100 na DN 80 ( príruba v RS) pre RS 
9.   Smernica „ Štandardizácia RS z r.1997 je neplatná 
10. Pre OdzZ osadiť navarovacie uzatváracie armatúry 
11. Nátery RS vyhotoviť v zmysle štandardizácie RS z.r.2006: 

- potrubie a armatúry -sivá 
- odfukové potrubie – žltá 
- ovládacie prvky armatúr ( páky, kolesá) –červená 
- voda zelená 
- vstupné dvere a brána(RS aj oplotenie) – zelená 
- ostatné kovové konštrukcie – sivá 
-      poklopy – žltá 

12. Dodať do základnej výbavy RS: hasiaci prístroj –dodá dodávateľ, schému HU aj       
s osadením izolačného spoja na vstupe  
13. Chýba PD stavebnej časti RS a výpočet plôch vetracích otvorov 
14. Chýba projekt protipožiarnej ochrany. 



 10 

15. Chýba PD el. prípojky pre RS od bodu napojenia ( žiadame bod napojenia na verejnú sieť 
ZEZ) po HR v RS. Do RP doložiť písomný predbežný súhlas na pripojenie RS k odberu el. 
energie od majiteľa miesta pripojenia.  
16. Chýba PD prístupovej cesty 
Realizačný projekt plynofikácie VTL prípojky plynu a STL plynovodov vopred konzultovaný 
v SPP-distribúcia a.s. a zostatok projektu spracovaný podľa pripomienok zašlite na posúdenie 
dvojmo, vrátane platného povolenia na odber plynu mimo domácnosť – zóna. 

10.Stavebníci sú povinní písomne oznámiť začatie stavby tunajšiemu stavebnému úradu. 

11.Stavebníci sú povinní použiť na uskutočnenie stavby iba vhodný stavebný výrobok v zmysle 
Zákona č. 90/1998 Z.z. 

12. Stavebníci sú povinní viesť o stavbe jednoduchý stavebný záznam,  ktorý spolupodpisuje osoba 
vykonávajúca odborný dozor, resp. pri dodávateľskom spôsobe výstavby stavebný denník vedie 
dodávateľská organizácia. 

13. Pri vstupe na stavenisko bude umiestnená tabuľka "Stavba povolená" s údajmi: stavebník,   názov 
stavby, číslo stavebného povolenia, stavebný dozor, začatie a ukončenie výstavby, dodávateľ 
stavby. 

14. V zmysle § 70 stavebného zákona stavebné povolenie a rozhodnutie o  predĺžení jeho platnosti  
sú záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov konania. O takýchto zmenách stavebný úrad 
nevydáva rozhodnutie, a to ani vtedy, keď sa menia vlastnícke vzťahy stavebníka. 

15. V zmysle § 127 ods. 2 stavebného zákona v prípade nepredvídaných nálezov kultúrne cenných 
predmetov, detailov stavby, alebo chránených častí prírody, ako aj k archeologickým nálezom, 
stavebník a organizácia uskutočňujúca stavbu alebo zabezpečujúca jej prípravu alebo 
vykonávajúca iné práce v zmysle stavebného zákona, nález ihneď ohlási stavebnému úradu a 
orgánu štátnej pamiatkovej starostlivosti, prípadne archeologickému ústavu alebo orgánu štátnej 
ochrany prírody a urobí nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil.   

16. Po ukončení stavby je stavebník povinný požiadať o kolaudáciu stavby Obec Slovenský Grob, 
ako príslušný stavebný úrad. 

S T A V E B N É   P O V O L E N I E stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy 
nadobudlo právoplatnosť, nebola stavba začatá. 
 

 
Odôvodnenie : 

      Obec Slovenský Grob, prostredníctvom Spoločného Obecného úradu v Pezinku, oznámila 
verejnou vyhláškou podľa § 61 odst. 4 stavebného zákona dňa  21.08.2007 začatie stavebného  
konania všetkým známym účastníkom konania a dotknutým orgánom a dňa 25.09.2007 uskutočnila 
ústne pojednávanie.  
      Obec Slovenský Grob v uskutočnenom stavebnom konaní preskúmala predloženú žiadosť o 
stavebné povolenie z hľadísk uvedených § 62 stavebného zákona, prerokovala ju s účastníkmi 
stavebného konania a s  dotknutými orgánmi a zistila, že uskutočnením a ani  budúcim užívaním 
stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani  neprimerane obmedzené, alebo ohrozené práva a 
oprávnené záujmy účastníkov konania. 
     Územné rozhodnutie bolo vydané Obcou Slovenský Grob pod č. 5/81-ÚR/32-31136/06-07 dňa 
29.01.2007. Územné rozhodnutie na SO-E-01 VN prípojka bolo vydané Obcou Slovenský Grob pod 
č. 5/81-ÚR/11-8945/07 dňa 28.06.2007. Stavba je umiestnená a navrhnutá v súlade s právoplatnými 
územnými rozhodnutiami. 
      Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky stanovené stavebným zákonom, vyhl. č. 453/2000 Z.z., 
č. 532/2003 Z.z.  



 11 

      Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného zákona vyhradili orgány: ObÚ ŽP v Pezinku – štátna 
vodná správa, odpadové hospodárstvo,  Obvodný pozemkový úrad, SPP, ZSE, SVP, TI, Krajský 
pamiatkový úrad v Bratislave, OR HaZZ v Pezinku. Ich stanoviská boli zahrnuté do podmienok 
tohoto rozhodnutia.  
      V priebehu stavebného konania nenašiel stavebný úrad také dôvody, ktoré by neumožňovali 
povolenie stavby. 

Správny poplatok vo výške 3.500,- Sk bol uhradený v hotovosti 
    

 

 P o u č e n i e : 
        Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu možno podať 
odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa  oznámenia rozhodnutia na Krajský stavebný úrad v Bratislave 
prostredníctvom obce Slovenský Grob, resp. prostredníctvom Spoločného obecného úradu v 
Pezinku. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na 
úradnej tabuli Obce Slovenský Grob v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom 
doručenia. 
 

 
Mgr. Ján  J u r a n  

                                               starosta obce  

 

  
 
Vyvesené dňa:                                                                 Zvesené dňa: 
 
 
 
Pečiatka a podpis:                                                           Pečiatka a podpis:                                                       
 

 

 

Vybavuje: Ing. Vojčináková  
Príloha pre stavebníka: overená dokumentácia stavby v tomto konaní. 

Doručí sa: 
1. navrhovateľ  v zastúpení:   Angelika Buzgovičová, Stromová 6, 900 28 Ivanka pri Dunaji  
2. vl. časti pozemkov: Mészaros Gabriel, Nábrežie Ľ. Svobodu 18, 811 02 Bratislava 
3.                              Kováč Peter, Tribečská 14, 953 01 Bratislava 
4.                              JUDr. Budai Henrich, Vajnorská 62, 831 03 Bratislava 
5.                                  Ing. Ján Tausberík, kpt. Jána Rašu 21, 841 01 Bratislava 
6.    SUVAR-Developtmen, s.r.o.,Zelinárska 5389/2 821 08 Bratislava - parc.č. 1544/1, k.ú.        

 Chorvatsky Grob 
7. Obec Slovenský Grob 
8. Obec Chorvátsky Grob 
9. Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur 
10. Mesto Pezinok, Radničné nám. 7, 902 14 Pezinok 
11. projektant: AUREX, sro, Dúbravská cesta 9, 841 04 Bratislava 
 



 12 

Na vedomie: 
1. navrhovateľ :   SCHNABL TRADING s.r.o., Cukrová 14, 813 39 Bratislava   
2. starosta obce Slovenský Grob 
3. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17,811 04 Bratislava  
4. BSK, odbor dopravy, P.O.BOX 106, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
5. Regionálne cesty Bratislava, Čučoriedkova  6, 827 12 Bratislava 
6. Hydromeliorácie š. p., Vrakúnska 29, 825 63 Bratislava 211 
7. SVP, š. p. Karloveská 2, 842 17 Bratislava 
8. BVS, a. s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29 
9. SPP, a. s. ,Mlynské Nivy 44/b , 825 11 Bratislava 
10. ZE, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 1 
11. OR PZ Bratislava – okolie, ODI v Pezinku, Šenkvická cesta č. 14, P. O. BOX 29, Pezinok  
12. T-com, a.s., Karadžičova 10, 825 13 Bratislava 
13. UPC, Lamačská cesta 3, 841 04 Bratislava 
14. SPF, Krížna 52, Bratislava 
15. Obv. úrad pre CD a PK v Pezinku, Radničné nám. 1, 902 01 Pezinok 
16. OR HaZZ v Pezinku, Hasičská 4, 902 01 Pezinok 
17. Obv. úrad ŽP v Pezinku, M. R. Štefánika 10, 902 01 Pezinok 
18. Obvodný pozemkový úrad v Senci, Hurbanova 21, 903 01  Senec 
19. Letecký úrad SR, odd. ochr. pásiem letísk a let. poz. zar., M. R. Štefánika, Bratislava 
 
  
 


